PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

PROGRAMA ESPORTIVO CONSTRUINDO CAMPEÕES - PECC

Ofício Interno nº 137 /2025/PECC/SEMES      Porto Velho, 19 de maio de 2025

A Sua Senhoria

Julimar Pedro Moraes

Diretor Administrativo – DA

Senhor Diretor,

Com  os  nossos  cordiais  cumprimentos,  vimos  encaminhar  a  vossa

Senhoria,  o  parecer  técnico  das  empresas  INK  FITNESS  EQUIPAMENTOS

ESPORTIVOS  LTDA, CAMPO  ATACADO  E  VAREJO  ESPORTIVO  LTDA,

INDUSTRIA DE  BOLAS  TITA LTDA, TREVENZA SOLUCOES  LTDA, RMM

SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI, G A DA COSTA -

ESPORTES  LTDA, T  DA  S  LUSTOSA  COMERCIO  E  SERVICOS, AZUL

ESPORTES  COMERCIAL  LTDA,   referente  ao  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°

90035/2025/SML/PVH  -  SRP  Nº  031/2025/SML/PVH ,  Processo  Nº  00600-

00042823/2024-10-e

Atenciosamente,

VANDERLEI ROSA TRINDADE

Diretor do Programa Esportivo Construindo Campeões

e-DOC BE19D444

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC BE19D444

callto:00600-00042823
callto:00600-00042823
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=BE19D444

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

DEPARTAMENTO DO PROGRAMA ESPORTIVO CONSTRUINDO CAMPEÕES

PARECER TÉCNICO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS

TABELA DE PROPOSTAS

NOME DA EMPRESA

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 1 R$ 52,99 R$ 52,99 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 2 R$ 60,00 R$ 60,00 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 4 R$ 55,49 R$ 55,49 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 5 R$ 73,66 R$ 73,66 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 6 R$ 46,00 R$ 46,00 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 7 R$ 69,19 R$ 69,19 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 8 R$ 69,19 R$ 69,19 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 9 R$ 23,07 R$ 23,07 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 10 R$ 990,00 R$ 990,00 SIM

NÚMERO DO PROCESSO: 00600-00042823/2024-10-e
NÚMERO E ANO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 90035/2025/SML/PVH - SRP Nº 031/2025/SML/PVH

OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO (COLCHONETES, HALTERES…)

VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 25.569,16

ITEM
PROPOSTO

VALOR UNITÁRIO
PROPOSTO

R$

VALOR DO
ITEM

R$

ATENDE AO
EDITAL?

(SIM/NÃO)

MOTIVO PARA CLASSIFICAÇÃO OU
DESCLASSIFICAÇÃO

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

e-DOC BE19D444

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC BE19D444

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=BE19D444

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 11 R$ 1.098,52 R$ 1.098,52 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 12 R$ 41,46 R$ 41,46 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 17 R$ 22,40 R$ 22,40 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 25 R$ 4,47 R$ 4,47 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 27 R$ 5,94 R$ 5,94 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 28 R$ 15,00 R$ 15,00 DILIGÊNCIA

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 29 R$ 389,99 R$ 389,99 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 32 R$ 8,25 R$ 8,25 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 41 R$ 69,99 R$ 69,99 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 51 R$ 157,99 R$ 157,99 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 59 R$ 429,99 R$ 429,99 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 60 R$ 429,99 R$ 429,99 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 61 R$ 429,99 R$ 429,99 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 62 R$ 434,99 R$ 434,99 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 63 R$ 439,99 R$ 439,99 SIM

INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA 68 R$ 15,19 R$ 15,19 SIM

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 18 R$ 47,90 R$ 47,90 SIM

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 26 R$ 4,90 R$ 4,90 DILIGÊNCIA

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Solicitamos Diligência pois não foi
apresentado no catálogo o

descritivo do item.
Após apuração da proposta,

verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Solicitamos Diligência pois não foi
apresentado no catálogo o

descritivo do item.

e-DOC BE19D444

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC BE19D444

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=BE19D444

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 30 R$ 199,99 R$ 199,99 DILIGÊNCIA

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 31 R$ 239,78 R$ 239,78 SIM

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 36 R$ 499,99 R$ 499,99 SIM

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 38 R$ 139,99 R$ 139,99 DILIGÊNCIA

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 39 R$ 9,45 R$ 9,45 SIM

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 43 R$ 849,30 R$ 849,30 DILIGÊNCIA

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 44 R$ 849,30 R$ 849,30 DILIGÊNCIA

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 45 R$ 24,49 R$ 24,49 DILIGÊNCIA

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 48 R$ 149,99 R$ 149,99 SIM

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 49 R$ 53,49 R$ 53,49 DILIGÊNCIA

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 64 R$ 135,99 R$ 135,99 SIM

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 67 R$ 79,99 R$ 79,99 NAO

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 69 R$ 9,99 R$ 9,99 SIM

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 71 R$ 2.559,99 R$ 2.559,99 DILIGÊNCIA

INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA 15 R$ 1.579,00 R$ 1.579,00 SIM

INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA 16 R$ 1.579,00 R$ 1.579,00 SIM

INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA 21 R$ 39,00 R$ 39,00 SIM

INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA 22 R$ 29,99 R$ 29,99 SIM

INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA 23 R$ 29,80 R$ 29,80 SIM

INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA 24 R$ 29,50 R$ 29,50 SIM

Solicitamos Diligência pois não foi
apresentado no catálogo o

descritivo do item.
Após apuração da proposta,

verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Solicitamos Diligência pois não foi
apresentado no catálogo o

descritivo do item.
Após apuração da proposta,

verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Solicitamos Diligência pois não foi
apresentado no catálogo o

descritivo do item.
Solicitamos Diligência pois não foi

apresentado no catálogo o
descritivo do item.

Solicitamos Diligência pois não foi
apresentado no catálogo o

descritivo do item.
Após apuração da proposta,

verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Solicitamos Diligência pois não foi
apresentado no catálogo o

descritivo do item.
Após apuração da proposta,

verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta

especificações incompatíveis com o
solicitado no edital. O edital pede
rolo de liberação miofacial liso e o
apresentado foi rolo de liberação

miofacial com textura.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Solicitamos Diligência pois não foi
apresentado no catálogo o

descritivo do item.
Após apuração da proposta,

verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

e-DOC BE19D444

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC BE19D444

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=BE19D444

INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA 37 R$ 30,00 R$ 30,00 SIM

INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA 42 R$ 15,50 R$ 15,50 SIM

INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA 47 R$ 45,00 R$ 45,00 SIM

INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA 52 R$ 270,00 R$ 270,00 SIM

INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA 53 R$ 10,00 R$ 10,00 SIM

TREVENZA SOLUÇÕES LTDA 35 R$ 14,92 R$ 14,92 SIM

TREVENZA SOLUÇÕES LTDA 50 R$ 199,81 R$ 199,81 SIM

TREVENZA SOLUÇÕES LTDA 54 R$ 120,00 R$ 120,00 SIM

TREVENZA SOLUÇÕES LTDA 55 R$ 120,00 R$ 120,00 SIM

TREVENZA SOLUÇÕES LTDA 56 R$ 120,00 R$ 120,00 SIM

TREVENZA SOLUÇÕES LTDA 57 R$ 120,00 R$ 120,00 SIM

TREVENZA SOLUÇÕES LTDA 58 R$ 120,00 R$ 120,00 SIM

TREVENZA SOLUÇÕES LTDA 70 R$ 397,79 R$ 397,79 SIM

RMM SPORTS 3 R$ 45,00 R$ 45,00 SIM

RMM SPORTS 19 R$ 75,99 R$ 75,99 SIM

RMM SPORTS 20 R$ 65,99 R$ 65,99 SIM

RMM SPORTS 66 R$ 59,99 R$ 59,99 SIM

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

e-DOC BE19D444

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC BE19D444

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=BE19D444

G.A DA COSTA 33 R$ 430,00 R$ 430,00 SIM

G.A DA COSTA 72 R$ 1.399,00 R$ 1.399,00 SIM

T DA LUSTOSA 13 R$ 1.999,00 R$ 1.999,00 SIM

T DA LUSTOSA 14 R$ 1.999,00 R$ 1.999,00 SIM

T DA LUSTOSA 46 R$ 4.999,90 R$ 4.999,90 DILIGÊNCIA

AZUL ESPORTES 34 R$ 232,99 R$ 232,99 SIM

AZUL ESPORTES 40 R$ 66,99 R$ 66,99 NAO

AZUL ESPORTES 65 R$ 33,99 R$ 33,99 SIM

AZUL ESPORTES 73 R$ 3,74 R$ 3,74 SIM

CONCLUSÃO FINAL
PELA PRESENTE ANÁLISE A COMISSÃO CONCLUI PELA:

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Solicitamos Diligência pois não foi
apresentado no catálogo o

descritivo do item.
Após apuração da proposta,

verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta

especificações incompatíveis com o
solicitado no edital. No edital é

solicitado que o material seja com
revestimento em borracha pvc e o
material apresentado não possui

esse revestimento.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

Após apuração da proposta,
verificamos que o item apresenta
especificações compatíveis e/ou

com maior qualidade ao solicitado
no edital.

(  X )CLASSIFICAÇÃO E ACEITE DAS PROPOSTAS – ITENS
1,2,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17,25,27,29,32,41,51,59,60,61,62,63,68,1
8,31,36,39,48,64,69,15,16,21,22,23,24,37,42,47,52,53,35,50,54,55
,56,57,58,70,3,19,20,66,33,72,13,14,34,65,73.

(  X )DESCLASSIFICAÇÃO POR NÃO ATENDER AS
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL – ITENS 40,67

(  X ) REALIZAR DILIGÊNCIA – ITENS:
28,26,38,43,44,45,49,71,46

DATA DA ANÁLISE: 19/05/2025
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL: MAURÍCIO REIS ROCHA

CARGO: GERENTE DA DIVISÃO PEDAGÓGICA DO PROGRAMA CONSTRUINDO CAMPEÕES

CONTATO: 9 98471 9511

e-DOC BE19D444

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC BE19D444

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=BE19D444

e-DOC BE19D444

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC BE19D444

 Assinado por Vanderlei Rosa Trindade - Diretor de Departamento - Em: 19/05/2025, 14:02:02

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=BE19D444